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1.  KAAVOITUSKATSAUS  
 
Kaavoituskatsauksessa esitellään vireillä olevat ja kaavoituskatsauksen hyväksy-
mispäätöksellä vireille tulevat kaava-asiat, niiden käsittelyvaiheet sekä muut keskei-
set suunnitelmat ja päätökset, joilla on vaikutusta maankäyttöön.  
 
Salossa kaavoituskatsaus julkaistaan yleensä alkuvuodesta. Kaavoituskatsaus on 
saatavilla Salon pääkirjastossa sekä teknisessä virastossa (Hornintie 2 – 4, Halikko) 
ja eri puolilla kuntaa sijaitsevissa monipalvelupisteissä. Lisäksi kaavoituskatsaus on 
nähtävillä kaupungin internet-sivuilla (www.salo.fi). 
 
Vuoden 2009 alussa kymmenen seudun kuntaa liittyi yhteen ja muodosti uuden Sa-
lon kaupungin. Kaupunkisuunnitteluosasto siirtyi kaupungin uudessa organisaatios-
sa kehittämis- ja elinkeinotoimen alaiseksi. Tämän vuoksi kaava-asioiden valmistelu 
siirtyi teknisestä lautakunnasta kehittämis- ja elinkeinolautakuntaan. Kaupunkisuun-
nitteluosaston haasteena on kaavoituksen yhtenäistäminen koko uuden Salon alu-
eella. Liitoskunnissa on ollut erilaiset suunnittelukäytännöt, suunnitteluohjelmistot ja 
arkistointimenetelmät. Salon kaupunkisuunnitteluosasto on valmistautunut vuoden 
2008 aikana kuntaliitoksen tuomiin muutoksiin mm. keräämällä tietoa kuntien kaa-
voituksen nykytilanteesta ja kartoittamalla tulevia kaavoitustarpeita. 
 
Tiedonkeruu ja arkistointi työllistävät kaupunkisuunnitteluosastoa myös vuonna 
2009. Lisäksi tulevien vuosien keskeisenä työnä on ajantasa-asemakaavan luomi-
nen koko uuden Salon kaupungin alueelle. Kaupungin on pidettävä asemakaavoista 
jatkuvasti ajan tasalla olevaa yhdistelmää, jonka ulottaminen kaikkiin uuden kau-
pungin asemakaava-alueisiin on suuri työ. Kuntien kaava-aineistojen tallentamiseen 
on käytetty kunnissa erilaisia järjestelmiä. Aineiston saattaminen yhtenäiseen, nu-
meeriseen muotoon on tärkeää työn sujuvuuden ja aineiston hyödyntämisen kan-
nalta. 
 
2. PERUSTIETOJA KAAVOITUKSESTA 
 
Mitä kaavoitus on?  
 
Kaavoitus tarkoittaa julkista, maankäyttö- ja rakennuslakiin pohjautuvaa maankäy-
tön suunnitteluprosessia. Sen tuloksena syntyy oikeusvaikutteinen asiakirja, kaava. 
Suomessa on ns. hierarkkinen kaavajärjestelmä, eli yleispiirteiset kaavat ohjaavat 
yksityiskohtaisempien kaavojen laatimista. Yleispiirteisin kaava on maakunnallisen 
liiton laatima maakuntakaava. Yleiskaava ja asemakaava ovat puolestaan ns. kun-
takaavoja, jotka laatii ja hyväksyy kunta. Ranta-asemakaava on ainoa kaava, jonka 
maanomistaja voi laatia tai laadituttaa, mutta ranta-asemakaava hyväksytään kun-
nan päättävissä elimissä kuten asemakaavakin. Myös kunta voi laatia ranta-
asemakaavan. 
 
Maakuntakaava vastaa aiempaa seutukaavaa, ja siinä sovitetaan seudullisesti yh-
teen kuntien maankäyttötarpeet ja valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet. 
 
Yleiskaavassa määritellään yleispiirteisesti kaupunkialueen käyttö eri tarpeisiin, ku-
ten asumiseen, virkistykseen sekä työpaikka- ja liikennealueiksi. Jos yleiskaava 
laaditaan koko kaupungin alueen sijasta vaiheittain tai vain tietylle osa-alueelle, sitä 
kutsutaan osayleiskaavaksi. 
 
Asemakaavassa määritellään yksityiskohtaisesti alueidenkäytön järjestäminen, ke-
hittäminen ja rakentamistapa. Siinä suunnitellaan mm. alueiden käyttötarkoitus, ra-
kennusoikeus, rakennusten koko ja sijoittelu sekä pysäköintijärjestelyt. Kaavamää-
räyksillä voidaan myös mm. suojella rakennuksia ja arvokkaita ympäristökokonai-
suuksia. Asemakaavasta, jonka tarkoituksena on järjestää pääasiassa loma-
asutusta ranta-alueelle, käytetään nimitystä ranta-asemakaava. Ranta-
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asemakaavoihin sovelletaan asemakaavaa koskevien säännösten lisäksi eräitä eri-
tyissäännöksi. 
 
 
KAAVIO 1. 
KAAVAJÄRJESTELMÄ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Kuinka maankäyttö- ja rakennuslaki vaikutti kaavoitukseen? 
 
1.1.2000 astuivat voimaan uusi maankäyttö- ja rakennuslaki, MRL (132/1999) sekä 
maankäyttö- ja rakennusasetus, MRA (895/1999). Lakiuudistuksen keskeisenä ta-
voitteena oli suunnitteluprosessien kehittäminen entistä vuorovaikutteisemmiksi.  
 
Lakiin sisältyy uusi käsite osallinen, jolla tarkoitetaan suunnittelualueen maanomis-
tajia ja kaikkia niitä, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa sekä niitä viranomaisia ja yhteisöjä, joiden toimialaa suun-
nittelu koskee.  
 
Kaavaa valmisteltaessa osalliset voivat osallistua suunnitelman kehittämiseen sekä 
lausua suunnitelmista kirjallisia tai suullisia mielipiteitä. Käytännössä osallisia voivat 
maanomistajien ja asukkaiden lisäksi olla esim. luonto-, vammais- ja asukasjärjes-
töt. 
 
Kaavoitusta koskevaa perustietoa löytyy esimerkiksi ympäristöhallinnon internetsi-
vuilta www.ymparisto.fi > Maankäyttö ja rakentaminen... > Maankäytön suunnittelu. 
 
 
Miten saan tietoa ja osallistun kaavoitukseen Salossa?  
 
Yleisesti kaava-asioista tiedotetaan vuosittain kaavoituskatsauksessa.  Kussakin 
kaavatyössä järjestetään tiedotus ja suunnitteluun osallistuminen kaavan merkityk-
sen kannalta tarkoituksenmukaisella tavalla. Tätä varten laaditaan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma, joka on saatavilla kaupunkisuunnitteluosastolla. 
 
Kaavaprosessin keskeisistä tapahtumista ilmoitetaan lehtikuulutuksilla Salon Seu-
dun Sanomissa sekä kirjeitse suunnittelualueen maanomistajille ja keskeisille osalli-
sille. Tällaisia tapahtumia ovat mm. kaavaluonnoksen nähtävilläolo, keskustelu- ja 
tiedotustilaisuudet sekä kaavaehdotuksen asettaminen julkisesti nähtäville. Useim-
miten kaavahankkeita myös esitellään paikallisissa tiedotusvälineissä. 
 
Asemakaavaprosessin kulku on kuvattu kaaviossa 2 sivulla 17. Yleiskaava- ja 
osayleiskaavaprosessissa on pääpiirteissään samat vaiheet kuin asemakaavapro-
sessissa. 
 

YLEISKAAVA 

MAAKUNTAKAAVA 

ASEMAKAAVA 

Maakunnan liitto laatii ja hyväksyy, 
ympäristöministeriö vahvistaa 

Kunta laatii ja hyväksyy. 
 
Kuntien yhteisen yleiskaavan laatii ja 
hyväksyy kuntien yhteinen toimielin, 
ympäristöministeriö vahvistaa. 

Kunta laatii ja hyväksyy. 

VALTAKUNNALLISET 
ALUEIDENKÄYTTÖ- 
TAVOITTEET 

Valtioneuvosto hyväksyy 
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Kaavahankkeiden kiireellisyysjärjestys ja aikataulutus 
 
 
Kaavoitushankkeet jaetaan kolmeen eri kiireellisyysluokkaan: 
 

A. Kiireelliset hankkeet: Kaavat ja kaavamuutokset, jotka ovat kaupungin kehit-
tämisen kannalta tärkeitä ja joilla on laajaa yleistä merkitystä (esim. yritysten 
toimintaedellytysten turvaaminen, riittävän tonttitarjonnan varmistaminen). 

B. Tärkeät, mutta aikataulultaan joustavat kaavahankkeet: Kaavat ja kaava-
muutokset, joilla varaudutaan tuleviin tarpeisiin. Nykytilanteessa, jossa kaa-
voitettujen tonttien määrä on suuri, uusien pientaloalueiden kaavoittaminen 
kuuluu tähän kiireellisyysluokkaan. 

C. Muut kaavahankkeet: Kaavojen ajantasaistaminen, alueellisesti pienet ja/tai 
merkitykseltään vähäiset kaavahankkeet. 

 
Kaupunkisuunnitteluosasto tekee osan kaavatöistä itse. Osa teetetään tarjouskilpai-
lun perusteella valituilla konsulteilla. Uusien kaavojen laadinta ja kaavamuutokset 
käynnistetään kiireellisyysjärjestyksen mukaisesti. Asemakaavataulukoissa, jotka 
alkavat sivulta 8, kerrotaan kunkin hankeen nykyinen vaihe ja annetaan arvio seu-
raavan vaiheen aikataulusta. Tarkempi tieto suunnitellusta aikataulusta käy ilmi 
kaavaa tai kaavamuutosta koskevasta osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 
 
Yhteystiedot   
 
Salon kaupunki/ Kaupunkisuunnitteluosasto, Hornintie 2 – 4, 24800 HALIKKO 
Kaupunkisuunnitteluosaston internetsivuille pääsee kaupungin kotisivuilta 
www.salo.fi ŸKaavoitus ja rakentaminen tai Elinkeinoelämä ja aluekehittäminen 
ŸKaupunkisuunnittelu 
 
Henkilöstö:  
 
Hallinto ja tukipalvelut 
 
Jarmo Heimo  
Kaupunkisuunnittelujohtaja  
 (02) 778 5100 tai 044 778 5100 
 

 
Keskustayksikkö 
 
Päivi Liuska-Kankaanpää  
Kaavoitusarkkitehti  
(02) 778 5106 tai 044 778 5106  
 
N.N.  
Kaavoitusinsinööri/arkkitehti  
(02) 778 5101 tai 044 778 5101  
 
Leena Lehtinen  
Kaavasuunnittelija  
(02) 778 5108 tai 044 778 5108  
 
Eveliina Eteläkoski  
Kaavasuunnittelija  
(02) 778 5114 tai 044 778 5114  
 
Ritva Luotio-Ylitalo  
Kaavoitussihteeri  
(02) 778 5105 tai 044 778 5105  
 
Jaana Haikonen  
Kaavoitussihteeri  
(02) 778 5104 tai 044 778 5104  

Tuire Laakkio  
Osastosihteeri  
(02) 778 5112 tai 044 778 5112 
 
 
Kehysalueyksikkö 
 
Timo Alhoke 
Kaavoitusinsinööri  
(02) 778 5113 tai 044 778 5113  
 
Martti Halme  
Maankäyttöinsinööri  
(02) 778 5111 tai 044 778 5111  
 
Hannu Koisti  
Maankäyttöinsinööri  
(02) 778 5110 tai 044 778 5110 
 
Markus Kukkonen  
Paikkatietosuunnittelija  
(02) 778 5109 tai 044 778 5109 
 
Anu Suur-Näkki  
Kaavoitussihteeri  
(02) 778 5121 tai 044 778 5121 
 
 



 
Henkilöstön sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@salo.fi. 
 
Keskustayksikön vetäjänä toimii kaavoitusarkkitehti Päivi Liuska-Kankaanpää. Kes-
kustayksikkö vastaa asemakaavoituksesta sekä osayleiskaavoituksesta Salon ja 
Halikon keskustoissa. 
 
Kehysalueyksikön vetäjänä toimii kaavoitusinsinööri Timo Alhoke. Kehysalueyksikkö 
vastaa Salon ja Halikon maaseutualueiden sekä Kuusjoen, Perttelin, Muurlan, Kiika-
lan, Suomusjärven, Kiskon, Perniön ja Särkisalon yleis- ja asemakaavoituksesta. 
 
 
3. SALON SEUDUN MAAKUNTAKAAVA 
 
Varsinais-Suomen liitto aloitti v. 2000 Salon seudun maakuntakaavan laatimisen. 
Kaava korvaa nykyiset vahvistetut seutukaavat, ja sen tavoitevuodeksi on asetettu 
2020. Maakuntavaltuusto hyväksyi maakuntakaavaehdotuksen 11.12.2006. Ympä-
ristöministeriö vahvisti Salon seudun maakuntakaavan 12.11.2008. 
 
¶    Lisätietoja: maakuntaliiton internet-sivut www.varsinais-suomi.fi 
 
 
4. YLEISKAAVOITUS  
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi Salon yleiskaavan 2020 13.11.2006. Hyväksymispää-
töksestä valitettiin Turun hallinto-oikeuteen, joka hylkäsi päätöksellään 28.12.2007 
pääosin tehdyt valitukset, paitsi Turun maakuntamuseon valituksen siltä osin, kuin 
yleiskaavassa oli poikettu hyväksytyn maakuntakaavan mukaisesta rakennetun ym-
päristön suojelukohteiden arvoluokituksesta. Yleiskaavasta jätettiin tammikuussa 
2008 yksi jatkovalitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Korkein hallinto-oikeus hyl-
käsi valituksen päätöksellään 30.3.09. Salon yleiskaava 2020 on tullut voimaan lu-
kuun ottamatta Turun hallinto-oikeuden päätöksessä mainittujen suojelukohteiden 
arvoluokitusta (kuulutus Salon Seudun Sanomissa 13.5.09). 
 
Muurlan kunta teetti vuoden 2008 aikana ns. maankäytön kehityskuvan. Työssä tar-
kasteltiin maankäytön kehityssuuntia pitkällä tähtäimellä. Tavoitteena oli hakea 
yleispiirteisellä tasolla alueiden käytön periaatelinjaukset sekä tulevat painopiste-
alueet. 
 
Hyväksytyt yleis- ja osayleiskaavat vuodelta 2008: 
 
Kiikalan kunnassa hyväksyttiin joulukuussa 2008 Härjänvatsan osayleiskaava sekä 
E 18 – moottoritien liittymäaluetta koskeva osayleiskaava, joka on yhteinen Suo-
musjärven kunnan kanssa. Lounais-Suomen ympäristökeskus kehotti päätöksellään 
5.1.09 Salon kaupunginvaltuustoa käsittelemään uudelleen E 18 - liittymäalueen 
osayleiskaavoja koskevat Kiikalan ja Suomusjärven kunnanvaltuustojen päätökset. 
 
Kiskon kunnanvaltuusto hyväksyi kesäkuussa 2008 Joensuun tilaa koskevan ran-
tayleiskaavan muutoksen. Kaavamuutosalue sijaitsee Honkapyölin kylässä Kirkko-
järven rannalla. 
 
Särkisalossa hyväksyttiin kirkonkylän osayleiskaavan muutos huhtikuussa 2008. 

 
Käynnissä olevat ja vuosien 2009 – 2010 aikana käynnistyvät yleiskaavahank-
keet: 
 
Yleiskaavat laaditaan konsulttityönä. Kustakin hankkeesta on kerrottu myös, kuka 
on kaupungin organisaatiossa kaavasta vastaava yhteyshenkilö. Salon yleiskaava 
2020 yhteydessä määriteltiin kaksi osa-aluetta, joille on tarpeen laatia osayleiskaa-
va tarkemman asemakaavoituksen pohjaksi. Toinen näistä alueista on Halikonlah-
den ranta-alueella Merikulmantien molemmin puolin (ns. Rannikon osayleiskaava) 
ja toinen Isokylän – Toijalan alueella. Molemmat ovat Salon kaupunkirakenteen laa-
jenemissuuntia. Suunnittelualueet käyvät ilmi Salon kaavoituskohdekartalta. 
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Rannikon osayleiskaavan kaksi vaihtoehtoista luonnosta oli nähtävillä 31.3. – 
5.5.08. Osayleiskaavaehdotus on tulossa virallisesti nähtäville syksyllä 2009. (Kon-
sultti/ N.N.) 
 
Isokylän – Toijalan osayleiskaava käynnistettiin Salon ja Halikon kuntien yhteistyö-
nä. Osayleiskaavan rakennemallit olivat nähtävillä 31.3. – 5.5.08. Osayleiskaavoitet-
tava alue rajattiin alun perin siten, että se sijaitsi moottoritien eteläpuolella ja rajoittui 
idässä Vanhaan Perttelintiehen, etelässä asemakaavoitettuun alueeseen sekä län-
nessä Elmerannantiehen ja Salaistentiehen. Tarkoituksenmukaisen kokonaisuuden 
saamiseksi osayleiskaavan aluetta laajennetaan lännessä niin, että mukaan otetaan 
koko Halikon kirkonkylän ja moottoritien välinen alue Vaskiontielle saakka. (Konsult-
ti/ Liuska-Kankaanpää) 
 
Molempien osayleiskaavatöiden vaiheisiin ja aineistoon on mahdollista tutustua Sa-
lon kaupungin vanhoilla internetsivuilla, joille on linkki kaupunkisuunnitteluosaston 
sivuilta. 
 
Kiskossa käynnistyi vuoden 2008 aikana Hiekkarannan rantayleiskaavan muutos 
Ylätkylän kylässä Ahdistonjärven rannalla (ei kohdekartalla). Maanomistajat teettä-
vät kaavamuutoksen konsulttityönä. Kunnan tehtäväksi jää kaavan virallinen hyväk-
symismenettely. (Konsultti/ Koisti) 
 
Särkisalossa on käynnissä rantaosayleiskaavan muutos Ramsön saarella Finbyn 
kylässä. Kaavamuutos on käynnistynyt yksityisten maanomistajien aloitteessa. Kaa-
vamuutoksen tarkoituksena on siirtää Särkisalon rantaosayleiskaavassa osoitettuja 
rakennuspaikkoja. Luonnos on ollut nähtävillä keväällä 2008. Ramsön ranta-
osayleiskaavan muutos on tulossa ehdotuksena nähtäville kesän 2009 aikana. 
(Konsultti/ Halme) 
 
Uutena hankkeena on tarkoitus vuoden 2009 aikana käynnistää koko uutta Salon 
kaupunkia koskevan strategisen yleiskaavan laatiminen. Strategisessa yleis-
kaavassa kunnan kehitystä hahmotellaan hyvin yleispiirteisesti tai jopa symbolisin 
merkinnöin. Siinä pyritään pitkän aikavälin linjaratkaisujen tekemiseen. Tämäntyyp-
pisellä yleiskaavalla voidaan tuoda esille uusien erilaisten rakentamisalueiden sijain-
ti sekä alueet, jotka säilyvät nykyisellään ja alueet, joille on tulossa muutoksia tai 
joilla on kehittämistarpeita. Strategisen yleiskaavan perusteella voidaan myöhem-
min aloittaa keskeisillä muutosalueilla – mm. liitoskuntien rajavyöhykkeillä – 
osayleiskaavojen laatiminen. (Konsultti/ Heimo, Alhoke) 
 
Vuoden 2009 aikana selvitetään rantayleiskaavojen yhtenäistämis- ja muutostarpeet 
koko uuden Salon alueella. Selvityksen perusteella arvioidaan, millä alueilla on syy-
tä käynnistää rantayleiskaavan laadinta tai muuttaa olemassa olevaa kaavaa. (Al-
hoke) 
 
Vuonna 2010 käynnistetään osayleiskaavan laadinta Salon ydinkeskustan alueelle. 
(Konsultti/ Liuska-Kankaanpää) 
 
Kiikalan ja Suomusjärven kuntien valtuustot hyväksyivät E 18 – moottoritien liitty-
mäaluetta koskeva osayleiskaavan vuoden 2008 lopussa. Lounais-Suomen ympä-
ristökeskuksen oikaisukehotuksen johdosta valtuustojen päätökset käsitellään uu-
destaan ja osayleiskaavaa tarkistetaan.  Ratahallintokeskuksen käynnistämän ESA 
-radan ympäristövaikutusten arvioinnin ja alustavan yleissuunnitelman laatimisen 
johdosta osayleiskaavaehdotuksen tarkistusta voidaan täysipainoisesti jatkaa vasta 
vuoden 2010 jälkimmäisellä puoliskolla.  (Konsultti/ Koisti) 
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Myöhempään ajankohtaan siirtyviä yleiskaavahankkeita:  
 
Halikossa:  
Vartsalansaari, osayleiskaava 
- Rantarakentamisen mahdollistaminen ja ohjaaminen. 
 
Hajala, osayleiskaava 
- Tavoitteena Hajalan kylätaajaman ja lähiympäristön maankäytön yleispiirteinen 

ohjaaminen. 
 
Perniössä:  
Teijo-Mathildedal, osayleiskaava 
 
 

 
5. ASEMAKAAVOITUS  
 
Hyväksytyt asemakaavat vuosilta 2008 – 2009: 
 
Salossa:  Marttila, asemakaavan muutos 
 Palvelukeskus Satumaa, asemakaavan muutos 
 Hämeentie, asemakaavan muutos (hyväksymisestä valitettu) 
 Rummunlyöjänkatu, asemakaavan muutos 
 Rappulan tontti 19 – 11 – 4, asemakaavan muutos 
 
Halikossa: Vaskio, asemakaavan muutos, I vaihe (Vaskiontien alikulun osuus) 
 
Muurlassa: Jokivarsi, asemakaava ja asemakaavan muutos (valitettu) 
 Muurlan koulu, asemakaava 
 
Kiikalassa: Kirkonkylä, asemakaava (valitettu) 
 
Suomusjärvellä: 
 Asemakaavat (3 kpl): Valtatie1, Kirjun ja Mikkelin alue sekä Lahnajärvi 

Ranta-asemakaavat (4 kpl): Salmijärvi, Laidike/Sipilä (valitettu, Turun 
hallinto-oikeus on kumonnut kaavan hyväksymispäätöksen), Salmi (vali-
tettu), Tyystiö-Kaituri (valitettu) 

  
Kiskossa: Puusepänmetsä, asemakaava ja asemakaavan muutos (valitettu) 
 Uitmus, asemakaavan muutos 
 Orijärvi, ranta-asemakaavan muutos 
 Koivukankare-Kirveslahti, ranta-asemakaavan muutos 
 
Perniössä: Mathildedalin teollisuusalue, asemakaava ja asemakaavan muutos 
 Mathildedalin korttelin 38 tontti 2, asemakaavan muutos (valitettu) 
 
Särkisalossa: 
 Kirkonkylä, asemakaava ja asemakaavan muutos 
 Armonlaakso, ranta-asemakaavan muutos 
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Käynnissä olevat ja vuosien 2009 – 2010 aikana käynnistyvät asemakaava-
hankkeet: 

 
Salossa: 
Numero viittaa kaavoituskohteiden karttaan. Kaavan nimen perässä on suluissa 
kaavasta vastaavan yhteyshenkilön nimi. 
 

KIIREEL- 
LISYYS- 
LUOKKA 

KAAVA VAIHE 
 
AIKATAULUARVIO 

KAAVAN LÄHTÖKOHTIA JA TAVOIT-
TEITA 

 
C 

1. Liikennease-
ma Piihovin tont-
ti, asemakaavan 
muutos ja laa-
jennus 
( – ) 

Uusi kaavahanke. 
 
Käynnistyy vuonna 2010. Aikatau-
lu määritellään vuoden 2010 kaa-
voituskatsauksessa. 

Kaavatyön lähtökohtana on maanomista-
jan anomus rakennusoikeuden lisäämi-
sestä ja paikoitusalueen laajentamisesta. 
Tarvittaessa laaditaan maankäyttösopi-
mukset. 

 
C 

2. Varesvuoren-
puisto, asema-
kaavan muutos 
 
 
 
( – ) 

Uusi kaavahanke. 
 
Käynnistyy vuonna 2010. Aikatau-
lu määritellään vuoden 2010 kaa-
voituskatsauksessa. 

Kaavatyön lähtökohtana on maanomista-
jien anomus kaavan muuttamisesta siten, 
että lähivirkistysalueeksi osoitettu alue 
muutettaisiin joko AO- tai P-alueeksi. 
Tutkitaan mahdollisuutta laajentaa Retail 
Parkin varastoaluetta. Tarvittaessa laadi-
taan maankäyttösopimukset. 

 
C 

3. Turuntie, 
asemakaavan 
muutos 
 
 
 
 
 
 
 
(Eteläkoski) 

Alustavia luonnoksia tehty. 
 
Luonnos pyritään saamaan nähtä-
ville syksyllä 2009. 

Asemakaavan muutoksella tutkitaan 
asuin- ja liikerakentamisen mahdollisuuk-
sia Turuntien varrella kortteleissa 1 ja 14. 
Alueelle kohdistuu useita asemakaavan 
muutospyyntöjä. Asemakaavoituksen 
yleisiä periaatteita käsiteltiin keskustan 
länsiosan kaavarungossa.  Turuntien 
asemakaavamuutosalueesta erotettiin 
omaksi kaavamuutokseksi Palvelukeskus 
Satumaan hanke. Tarvittaessa laaditaan 
maankäyttösopimukset. 

 
A 

4. Annankatu I, 
asemakaavan 
muutos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Eteläkoski) 

Luonnos ollut nähtävillä 28.1. – 
6.2.2008. 
 
Alun perin asemakaavan muutos-
alue on koskenut korttelialueita 
molemmin puolin Helenankatua. 
Osa Helenankadun pohjois-
puolella asuvista osallisista on 
kuitenkin keväällä 2009 pidetyssä 
neuvottelussa esittänyt, että ase-
makaavaa ei vietäisi toistaiseksi 
eteenpäin. 
 
Kaava-alue on tämän vuoksi jaettu 
kahtia. Helenankadun eteläpuolis-
ta korttelia 9 koskeva ehdotus on 
valmis nähtäville pantavaksi. Ta-
voite: Kaava valmis tämän kortte-
lin osalta v. 2009 loppuun men-
nessä. 

E18-moottoritien valmistumisen myötä 
Somerontiestä-Hämeentiestä muodostui 
keskustan pääsisääntuloväylä. Jotta An-
nankadun ja Hämeentien turvallisuutta ja 
sujuvuutta voidaan parantaa kasvavien 
liikennemäärien edellyttämällä tavalla, on 
varauduttava katualueen leventämiseen 
Helenankadun ja Vilhonkadun välisellä 
osuudella.   Asemakaavoituksen yleisiä 
periaatteita käsiteltiin keskustan länsiosan 
kaavarungossa. Asemakaavanmuutoksis-
sa tutkitaan ympäröivien keskeisten liike-
kortteleiden toiminnot, rakentamistehok-
kuus, kerrosluku ja muu rakentamistapa. 
Tarvittaessa laaditaan maankäyttösopi-
mukset.  Rakennuskielto alueella päättyy 
24.11.2009. 

 
C 

5. Länsiranta 
(Armfeltin kortteli 
2), asemakaa-
van muutos 
 
( – ) 

Uusi kaavahanke. 
 
Käynnistämistarve tarkistetaan v. 
2010. Aikataulu määritellään vuo-
den 2010 kaavoituskatsauksessa. 

Maanomistajien anomuksesta tutkitaan 
mahdollisuuksia tontin tehokkuusluvun ja 
kerrosluvun nostamiseksi sekä käyttötar-
koituksen osittaiseksi muuttamiseksi. 
Tarvittaessa laaditaan maankäyttösopi-
mukset. 

 
A 

6. Somerontien 
yritysalue, ase-
makaava ja 
asemakaavan 
muutos 

Luonnos ollut nähtävillä 18.2. – 
3.3.08. 
 
Ehdotus valmis nähtäville panta-
vaksi. Maankäyttösopimusneuvot-

Asemakaavan laatiminen on käynnistetty 
Maskun kalustetalon rakennushankkeen 
johdosta. Asemakaavoitettava alue kuu-
luu parhaillaan kaavoitettavaan Isokylä-
Toijalan osayleiskaava-alueeseen. Tarvit-
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(Konsultti/ Liuska 
– Kankaanpää) 

telut kesken. Tavoite: Kaava val-
mis v. 2009 loppuun mennessä. 

taessa laaditaan maankäyttösopimukset. 

 
A 

7. Annankatu II, 
asemakaavan 
muutos 
 
(Eteläkoski) 

Uusi kaavahanke. 
 
Luonnosvaihe käynnistyy syksyllä 
2009, luonnos nähtäville alku-
vuonna 2010. 

Asemakaavanmuutoksessa tutkitaan kort-
telin 10 toiminnot, rakentamistehokkuus, 
kerrosluku ja muu rakentamistapa. Tarvit-
taessa laaditaan maankäyttösopimukset.   

 
 C 

8. Enola I, ase-
makaavan muu-
tos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Heimo, Liuska-
Kankaanpää) 

Luonnos ollut nähtävillä 24.11. – 
23.12.08. 
 
Ehdotus valmis nähtäville panta-
vaksi. Tavoite: Kaava valmis v. 
2009 loppuun mennessä. 

Enolan alueen asemakaava on monin 
tavoin vanhentunut. Osalla alueesta on 
painetta rakennusoikeuden nostamiseen. 
Osalla aluetta asemakaavassa edellyte-
tään I-kerroksista pientalorakentamista, 
vaikka alueella on II- tai I½-kerroksisia 
omakotitaloja. Asuntokaduilla on läpikul-
kuliikennettä, joka on aiheuttanut ongel-
mia. Toisaalta alueella toimiva liikkeen-
harjoittaja korostaa hyvien liikenneyhteyk-
sien merkitystä liiketoiminnalle. Katuver-
kostoa ja liikennettä on tutkittu Helsingin-
tien kehittämissuunnitelmassa ja sitä tutki-
taan myös kaavamuutoksen yhteydessä. 
Asemakaava on ensimmäinen vaihe Eno-
lan alueen asemakaavan saattamisessa 
ajan tasalle. Suunnittelualueeseen sisäl-
tyy Takatalon liike- asuinrakennushanke, 
jonka suunnittelu tapahtuu kaavamuutok-
sen kanssa yhtäaikaisesti. Asemakaavoi-
tuksen yleisiä periaatteita käsiteltiin kes-
kustan itäosan kaavarungossa. 

 
A 

9. Helsingintien 
itäpää, asema-
kaavan muutos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(N.N.) 

Aloituskokous pidetty 24.10.07. 
Alustavia luonnoksia tehty. 
 
Luonnos pyritään saamaan nähtä-
ville syksyllä 2009. 

Kaavamuutos on käynnistynyt yksityisen 
yrittäjän aloitteesta. Tavoitteena on laa-
jentaa nykyistä liikerakennusten kortteli-
aluetta ja mahdollistaa lisärakentaminen 
alueella. Kaupungin tavoitteena on lisäksi 
suunnitella maantien 110 varteen rivitalo-
jen asuinrakennuskorttelialuetta siten, 
kuin Salon yleiskaava 2020:ssa ja sen 
yhteydessä laaditussa keskustan kaava-
rungossa on suunniteltu. Muutoksen yh-
teydessä tutkitaan alueen liikennejärjeste-
lyjä ja niiden vaikutusta Helsingintien, 
Rauhalinnankaaren, ja Otsonkadun liitty-
miin. Tarvittaessa laaditaan maankäyttö-
sopimukset. 

 
A 

10. Kastun talon 
kortteli, asema-
kaavan muutos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aloituskokous pidetty 8.5.08. 
Luonnos valmistui keväällä 2009. 
 
Kehittämis- ja elinkeinolautakunta 
lähetti asian uudelleen valmistel-
tavaksi. Konsultti laatii uuden 
luonnosvaihtoehdon. Luonnos 
pyritään saamaan nähtäville syk-
syllä 2009. 

Tulipalo tuhosi lokakuussa 2007 yhden 
Helsingintien, Rummunlyöjänkadun ja 
Horninkadun kulmauksessa sijaitsevan 
korttelin taloista.  Tällöin maanomistaja 
haki purkulupia useille muille samassa 
korttelissa sijaitseville rakennuksille. Uu-
dessa yleiskaavassa Helsingintien var-
ressa sijainneet rakennukset on arvioitu 
paikallisesti arvokkaiksi kulttuuriympäris-
tökohteiksi. Haetut purkuluvat kohdistuvat 
osittain näihin rakennuksiin. 

 
Alueella voimassa oleva asemakaava on 
vahvistettu 31.5.1965. Siinä ei ole raken-
nuksia koskevia suojelumerkintöjä. Ra-
kennuslain rakennussuojelua koskevat 
pykälät ovat tulleet voimaan asemakaa-
van laatimisen jälkeen, joten asemakaava 
on tältä osin vanhentunut. Koska maan-
omistaja toivoo myös asemakaavan te-
hokkuuden ja kaavamääräysten uudel-
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(Konsultti/N.N.) 

leenarviointia, kaupunginhallitus päätti 
marraskuussa 2007 käynnistää asema-
kaavan muutoksen tontilla 1 – 2 – 12. 
Tarvittaessa laaditaan maankäyttösopi-
mukset. 

 
C 

11. Karjaskylän-
katu/ Vähäjoki, 
asemakaavan 
muutos 
 
 
(Lehtinen) 

Esiselvityksiä tehty. 
 
Suunnittelutyö jatkuu vuonna 
2010. Aikataulu määritellään vuo-
den 2010 kaavoituskatsauksessa. 

Asemakaavan muutoksella on tarkoitus 
muuttaa osin Vähäjoen päälle ja osin sen 
varteen kaavoitettu Karjaskylänkadun 
jatke nykyistä maankäyttöä vastaavaksi. 
Suunnittelualue sijaitsee Vähäjoen var-
ressa Raatihuoneenkadun ja Tahkonka-
dun välissä. 

 
C 

12. Metsäjaanu 
II, asemakaava 
 
 
 
 
 
 
 
(Konsultti/Liuska-
Kankaapää) 

Ehdotus nähtävillä 4.6.- 3.7.09. 
 
Tavoite: Kaava valmis v. 2009 
loppuun mennessä. 

Metsäjaanun teollisuusaluetta varten on 
laadittu yleissuunnitelma vuonna 2002. 
Osalle aluetta vahvistettiin asemakaava v. 
2005.  Metsäjaanu II on hankkeen toinen 
vaihe. Se käsittää loput yleissuunnitelman 
mukaisista alueista. Kaava-alueeseen 
kuului alun perin myös Korvenmäen jä-
teasema, mutta se jätettiin aikataulullisista 
syistä pois ja käynnistetään omana kaa-
vanaan. Asemakaavatyön taustaksi laadi-
taan louhinta- ja ympäristösuunnitelma. 

 
B 

13. Korvenmäen 
jäteasema, ase-
makaava 
 
 
 
(Konsultti/N.N.) 

Erotettu omaksi hankkeekseen 
Metsäjaanu II:n asemakaavasta. 
 
Luonnos pyritään saamaan nähtä-
ville loppuvuodesta 2009. 

Asemakaavatyön tavoitteena on jätehuol-
toalueen nykyisen käytön ja toiminnan 
kehittämisen mahdollistaminen. Rouskis 
Oy on käynnistämässä toimintansa laa-
jentamiseksi ympäristövaikutusten arvi-
ointia. Tarvittaessa laaditaan maankäyttö-
sopimukset. 

 
C 

14. Alhaisten 
kortteli 22, ase-
makaavan muu-
tos 
 
 
 
 
(Lehtinen) 

Aloituskokous pidetty 19.12.07. 
Perusselvityksiä tehty syksyllä 
2008 (melu- ja tärinämittaukset 
sekä maaperän saastuneisuuden 
tutkiminen). 
 
Kaavan laatiminen on ollut maan-
omistajan esityksestä keskeytyk-
sissä lokakuusta 2008 lähtien. 

Alhaisten kaupunginosan korttelissa 22, 
Paunankadun varrella, tutkitaan raken-
nusliikkeen aloitteesta teollisuustonttien 
muuttamista asuinkäyttöön. Tarvittaessa 
laaditaan maankäyttösopimukset. 
 

 
C 

15. Ylhäisten 
tehdas, asema-
kaavan muutos 
 
 
 
Lehtinen) 

Aloituskokous pidetty syksyllä 
2007 ja viranomaisneuvottelu 
keväällä 2008. Esiselvityksiä tehty. 
 
Suunnittelutyö jatkuu vuonna 
2010. Aikataulu määritellään vuo-
den 2010 kaavoituskatsauksessa. 

Maanomistajan aloitteesta tutkitaan mah-
dollisuuksia rakennusoikeuden nostoon 
sekä pysäköinnin järjestämistä. Tarvitta-
essa laaditaan maankäyttösopimukset. 
 
 

 
 
Halikossa: 
 

KIIREEL- 
LISYYS- 
LUOKKA 

KAAVA VAIHE 
 
AIKATAULUARVIO 

KAAVAN LÄHTÖKOHTIA JA 
TAVOITTEITA 

 
B 

Vaskio, asema-
kaavan muutos 
(Alhoke) 

Luonnos ollut nähtävillä 20.9. – 
5.10.07. 
Ehdotuksen valmistelu syksyllä 2009. 

Vanhan rakennussuunnitel-
man/rakennuskaavan ajanmukais-
taminen asemakaavaksi. 

 
C 

Uusinummi, 
asemakaava 
 
 
 
 
 
(Konsultti/Liuska-
Kankaapää) 

Rakennemallit olleet nähtävillä 22.11. 
– 8.12.06. Asemakaavaluonnoksen 
suunnittelua jatkettiin rakennemalli-
vaihtoehdon C pohjalta. Muinaismuis-
to- ja luontoselvitykset tehtiin kesällä 
2007. 
Luonnos tulossa nähtäville syksyllä 
2009. Tavoite: Kaava valmis kevään 
2010 lopussa. 

Tavoitteena kaavoittaa uusi omakoti-
talojen alue nykyisen taajaman itä-
puolelle. 
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B 

Märyn liittymän 
yritysalue, ase-
makaava 
 
(Konsult-
ti/Lehtinen) 

Halikon KV tehnyt aloituspäätöksen 
12.5.08, § 13. 
 
Tarjouspyynnöt konsulteille kesällä 
2009. Tavoite: Kaava valmis v. 2010 
loppuun mennessä. 

Alue on yleiskaavassa osoitettu yksi-
tyisten palvelujen ja tuotantotoimin-
nan alueeksi. Sen toteuttaminen edel-
lyttää asemakaavan laatimista. Tarvit-
taessa laaditaan maankäyttösopi-
mukset. 

 
C 

Pappila, asema-
kaavan muutos 
 
(Lehtinen) 

Luonnos ollut nähtävillä tammikuussa 
2005. 
 
Ehdotus pyritään saamaan nähtäville 
keväällä 2010. 

Yksityiselle myydyn pappilan suojelu 
ja muun kuin seurakunnallisen käytön 
mahdollistaminen. Olemassa olevan 
okt-tontin vahvistaminen kaavalla. 
Raiviston lehdon suojelu. Tarvittaessa 
laaditaan maankäyttösopimukset. 

 
C 

Hirvikalliontie, 
asemakaavan 
muutos 
 
 
(Lehtinen) 

Luonnos ollut nähtävillä 30.6. – 
14.8.08 
 
Ehdotus pyritään saamaan nähtäville 
syksyllä 2009. 

Hirvikalliontien pohjoispään linjauksen 
osoittaminen kaavassa todellisen 
rakennetun tielinjauksen mukaisesti. 
Samalla tutkitaan korttelin 1183 ra-
kentamiskelpoisuus sekä mahdolli-
suus osoittaa YS-tontille asuintontte-
ja. Tarvittaessa laaditaan maankäyt-
tösopimukset. 

 
C 

Riikinhalli, ase-
makaavan muu-
tos 
 
(Lehtinen) 

Luonnos ollut nähtävillä 20.5. – 
3.6.08. 
 
Ehdotus pyritään saamaan nähtäville 
loppuvuodesta 2009. 

Mahdollistaa II-kerroksisen hotelli- ja 
asuinrakennuksen sekä rivitaloalueen 
rakentaminen. Tarvittaessa laaditaan 
maankäyttösopimukset. 

 
C 

Riikin teollisuus-
alue/korttelit 1155 
– 1156, asema-
kaavan muutos 
(Lehtinen) 

Uusi kaavahanke. 
 
Käynnistyy vuonna 2010. Aikataulu 
määritellään vuoden 2010 kaavoitus-
katsauksessa. 

Mahdollistaa tehtaan laajeneminen. 
Tarvittaessa laaditaan maankäyttöso-
pimukset. 

 
A 

Prismakeskuksen 
laajennus, ase-
makaavan muu-
tos 
(Liuska-
Kankaanpää) 

Perusselvityksiä ja vaikutustarkastelu-
ja tehty vuoden 2008 aikana. 
 
Luonnos tulossa nähtäville alkusyk-
syllä 2009 ja ehdotus loppuvuodesta 
2010. 

Mahdollistaa Prisman laajentaminen. 
Tarvittaessa laaditaan maankäyttöso-
pimukset. 

 
B 

Vartsalan talo-
tehdas, asema-
kaava ja asema-
kaavan muutos 
(Alhoke) 

Perusselvitykset tehty. Luonnos pyri-
tään saamaan nähtäville alkuvuodes-
ta 2010. 

Mahdollistaa entisen talotehtaan ra-
kennuksen muuttaminen asunto-, 
liike- ja toimistotiloiksi. 

 
C 
 

Sapalahti, ranta-
asemakaava (ei 
näy kartalla) 
(Maanomistajan 
kaava/ kehys-
alueyksikkö) 

Työ on pysähdyksissä. Lounais-
Suomen Ympäristökeskus antanut 
viranomaisneuvottelussa suunnitte-
luohjeet, joiden mukaan maanomista-
jan on muutettava luonnostaan. 

Osoittaa alueita pysyvään ja vapaa-
ajan asumiseen. 

 
 
Perttelissä: 
 

KIIREEL- 
LISYYS- 
LUOKKA 

KAAVA VAIHE 
 
AIKATAULUARVIO 

KAAVAN LÄHTÖKOHTIA JA TAVOITTEITA 

 
B 

Kaivolan Kuuskallio, 
asemakaava 
 
 
(Konsultti/ Koisti) 

Luonnos tulossa näh-
täville loppukesällä 
2009. Ehdotus pyri-
tään saamaan  nähtä-
ville syksyllä 2009. 

Asemakaavan tavoitteena on suunnitella 
pientalovaltainen asuinalue. Kaavoituksen 
pohjalta uudet ja vanhat alueet liitetään kun-
nallistekniseen verkostoon. 
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Muurlassa: 
 
KIIREEL- 
LISYYS- 
LUOKKA 

KAAVA VAIHE 
 
AIKATAULUARVIO 

KAAVAN LÄHTÖKOHTIA JA 
TAVOITTEITA 

 
B 

Keskustan kortteli 42, 
asemakaavan muutos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Konsultti/ Koisti) 

Muurlan kunnanvaltuusto hyväksyi 
12.12.07 keskustan asemakaavan ja 
korttelia 42 koskevan asemakaava-
muutoksen. Lounais-Suomen ympäris-
tökeskus valitti päätöksestä hallinto-
oikeuteen. HO kumosi 27.6.08 anta-
mallaan päätöksellä asemakaavan 
hyväksymistä koskevan valtuuston 
päätöksen teollisuusrakennusten kort-
telialuetta TY-1 koskevalta osalta. 
Muurlan kunnanhallitus valitti HO:n 
päätöksestä korkeimpaan hallinto-
oikeuteen, mutta Salon kaupunki veti 
valituksen pois tammikuussa 2009. 
 
Kaava odottaa ESA-radan ympäristö-
vaikutusten arvioinnin ja alustavan 
yleissuunnitelman edistymistä. Han-
ketta voidaan jatkaa aikaisintaan lop-
puvuodesta 2009 

Edellytysten luominen solu-
muovitehtaan laajentamiselle 
(varastoalueen lisäys). 
 
Vuoden 2008 joulukuussa 
tulipalossa tuhoutunutta solu-
muovitehdasta rakennetaan 
parhaillaan uudelleen. Raken-
nuslupa on myönnetty vanhan, 
voimassaolevan asemakaa-
van perusteella. 

Kaava 
valmis 

Muurlan portti, asema-
kaava 
 
(Koisti) 

Kaava on valmis, mutta ei vielä hyväk-
sytty. Maankäyttösopimusneuvottelut 
ovat keskeytyneet. 

Kaavan tavoitteena on mah-
dollistaa pienyritysalueen to-
teuttaminen moottoritien var-
ten. 

 
Kiikalassa: 

 
KIIREEL- 
LISYYS- 
LUOKKA 

KAAVA VAIHE 
 
AIKATAULUARVIO 

KAAVAN LÄHTÖKOHTIA 
JA TAVOITTEITA 

 
B 

Kruusila, asemakaava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Konsultti/ Koisti) 

Kaavaehdotus ollut nähtävillä 
19.12.08 – 29.1.09. 
 
Kaava odottaa ESA-radan ympäris-
tövaikutusten arvioinnin ja alustavan 
yleissuunnitelman edistymistä. Han-
ketta voidaan jatkaa aikaisintaan 
loppuvuodesta 2009. 

Kaavalla järjestellään ja tar-
kennetaan E18 tieliittymän ja 
maantien 110 välialueella 
vanhaan kylätaajamaan syn-
tynyttä pääosin asuinraken-
tamista, jota on täydennysra-
kennettu aiemman osayleis-
kaavan ja palstoitussuunni-
telman perusteella. Alueelle 
osoitetaan myös kaksi teolli-
suuskäyttöön tarkoitettua 
tonttialuetta, lähipalvelujen 
tonttialue sekä olemassa 
olevat lomarakennusten ra-
kennuspaikat.  

 
 
 
 
Suomusjärvellä: 

 
KIIREEL- 
LISYYS- 
LUOKKA 

KAAVA VAIHE 
 
AIKATAULUARVIO 

KAAVAN LÄHTÖKOHTIA JA TAVOITTEITA 

 
C 

Vahaniemi, ranta-
asemakaava 
 
 
 
 

Luonnos ollut nähtävillä 
22.12.08 – 21.1.09. 
 
Tämän jälkeen neljä raken-
nettua lomarakennuskiinteis-
töä liittyi mukaan hankkee-

Kaavalla muodostuu pääosin omarantaisia 
lomarakennuspaikkoja, joista osa on jo ole-
massa olevia, lisäksi kaavan pohjoisosassa 
olevan maatilan alueelle sijoittuu n. 5 kpl vaki-
naiseen asumiseen tarkoitettua rakennus-
paikkaa. 
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(Maaomistajan 
kaava/ Koisti) 

seen. Laajennettua kaava-
aluetta koskeva luonnos on 
nähtävillä 11.6. – 10.7.09. 
Ehdotus pyritään saamaan 
nähtäville syksyllä 2009. 

 
Kaava-alue sijaitsee Laidiken jaTaipaleen 
kylissä Enäjärven rannalla.  

 
 

Kiskossa: 
 
KIIREEL- 
LISYYS- 
LUOKKA 

KAAVA VAIHE 
 
AIKATAULUARVIO 

KAAVAN LÄHTÖKOHTIA JA TAVOITTEITA 

 
B 

Pappilanniemi, asema-
kaavan muutos 
 
 
 
 
 
(Alhoke, Koisti) 

Työ ollut keskeytyk-
sissä luonnosvai-
heen jälkeen. Jat-
koa varten käynnis-
tetään konsultin 
valinta. Työtä pyri-
tään jatkamaan lop-
puvuodesta 2009. 

Asemakaavan muutos, jossa muodostetaan pien-
talotontteja n. 30 kpl kaupungin omistamalle n. 17 
ha:n maa-alueelle. Muutosalue sisältää myös 
yksityiselle maalle kaavoitettavia pientalotontteja 
n. 10 kpl ja seurakunnan omistuksessa olevan 
luonnonsuojelualueen. Kaava korvaa voimassa 
olevan asemakaavan Y ja M – alueita. Tarvitta-
essa laaditaan maankäyttösopimukset. 

 
 

Perniössä: 
 
KIIREEL- 
LISYYS- 
LUOKKA 

KAAVA VAIHE 
 
AIKATAULUARVIO 

KAAVAN LÄHTÖKOHTIA 
JA TAVOITTEITA 

 
C 

Teijon teollisuusalue, asemakaavan 
muutos 
 
 
(Konsultti/ Halme) 

Luonnos ollut nähtävillä. 
Alustava maaperäselvitys 
valmistunut, jatkotoimen-
piteet selvitettävänä.  

Luoda puitteet Teijon alueen 
kehittämiselle osoittamalla 
alueita asumiselle, teollisuu-
delle, palveluille, virkistyk-
seen ja suojeluun. 

 
A 

Mathildedalin satama-alue, asema-
kaavan muutos 
 
(Konsultti/ Halme) 

Kaavaehdotus nähtävillä 
16.4. – 15.5.09. Ehdotuk-
sesta on jätetty  muistu-
tuksia. 

Venesatamaan liittyvien pal-
veluiden täydentäminen. 

 
A 

Mathildedalin torikeskusta, asema-
kaavan muutos 
 
 
(Konsultti/ Halme) 

Kaavaehdotus nähtävillä 
27.4. - 26.5.09. Lausun-
not pyydetty. Ehdotukses-
ta on jätetty  muistutuk-
sia. 

Rakennusalan osoittaminen 
yhdelle kylän vanhimmista 
rakennuksista ja talousraken-
nuksille AL- korttelissa (kort-
teli 4 tontti 1). 

 
C 

Aseman alue, asemakaava ja asema-
kaavan muutos 
 
 
(Alhoke) 

Perniön kunnanhallitus on 
tehnyt päätöksen asema-
kaavan muutos- ja laa-
jennustyöstä. OASin laa-
dinta syksyllä 2009. 

Vanhan asuinalueen kaavoi-
tus ja vanhentuneen kaavan 
tarkistus. 

 
C 
 

Mikkopekki II, ranta-asemakaava ja 
ranta-asemakaavan muutos 
 
(Maanomistajan kaava/ Halme) 

Kaavaehdotus nähtävillä 
16.4. – 15.5.09. Ehdotuk-
sesta on jätetty muistu-
tuksia. 

Rakennettujen loma-
asuntojen osoittaminen kaa-
vassa ja kaavan tarkistus. 

 
C 

Mathildedal/Tullinmetsä, asemakaava 
 
 
 
 
(Alhoke, Halme) 

Uusi kaavahanke. Ennen 
kaavatyön käynnistämistä 
selvitetään alustavasti 
kunnallistekniikan raken-
tamisen kustannukset.  

Yhdyskuntarakenteen täyden-
täminen osoittamalla tontteja 
vakituiseen ja/tai vapaa-ajan 
asumiseen. Tarvittaessa laa-
ditaan maankäyttösopimuk-
set. 

 
C 

Laskettelurinteen alue, asemakaava 
 
 
 
 
 
(Alhoke, Halme) 

Uusi kaavahanke. 
 
Käynnistyy vuonna 2010. 
Aikataulu määritellään 
vuoden 2010 kaavoitus-
katsauksessa. 

Meri-Teijon vapaa-
ajankeskuksen kehittäminen 
(tontteja vapaa-ajan asumi-
seen sekä tarvittavia palvelu-
ja varten). 
Tarvittaessa laaditaan maan-
käyttösopimukset. 
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Myöhempään ajankohtaan siirtyviä asemakaavahankkeita:  
 
Salossa:   
Kauniaisten kaupunginosan (5) kortteli 2 osittain 
- Tavoitteena on kaavoittaa alueelle asuinliikekerrostaloja. 

 
Kauniaisten kaupunginosan (5) kortteli 6 
- Tämä kortteli on ollut mukana ns. Annankatu I kaavassa, joka oli luonnoksena 

nähtävillä alkuvuodesta 2008. Osa korttelin maanomistajista esitti neuvottelussa 
keväällä 2009, että asemakaavaa ei tältä osin viedä toistaiseksi eteenpäin. Kaa-
vamuutoksen valmistelua jatketaan, kun alueen osalliset ovat valmiit viemään 
kaavamuutosta yhdessä eteenpäin. (Kortteli näkyy Salon keskustan kaavoitus-
kohteiden kartalla osana Annankatu I suunnittelualuetta.) 

 
Halikossa:  
Tavolan rakennuskieltoalue, asemakaava 
- Maankäytön suunnitelmallinen ohjaaminen keskustaajaman ja moottoritien vä-

lissä. 
 
Kurun pellot, vaihe II, asemakaava 
- Korkeatasoisen, kestävän kehityksen näkökohdat huomioon ottavan pientalo-

alueen toteuttaminen. 
 

Halikon vuoden 2008 kaavoituskatsauksessa mukana olleet Tavolan rakennuskiel-
toalue sekä Kurun peltojen asemakaava-alue on otettu mukaan Isokylän – Toijalan 
osayleiskaava-alueeseen. Niiden maankäyttö tutkitaan yleispiirteisesti ensin 
osayleiskaavassa. Asemakaavoitus käynnistetään vasta myöhemmin osayleiskaa-
van pohjalta. 
 
Golfkenttä lähialueineen, asemakaava 
- Golfkentän kehittämisen ohjaaminen asemakaavalla. Maankäyttötarpeiden so-

vittaminen Natura-alueisiin. 
 
Riikin teollisuusalue/ CNC-Teamin tontti, asemakaavan muutos 
- Laajennusmahdollisuuksien turvaaminen rakennusoikeutta lisäämällä. Auto-

paikkojen järjestely tontilla. 
 

Vaskio, Toivilan kylän tila Päivölä, asemakaavan muutos 
- Maanomistajan aloitteesta tutkitaan mahdollisuutta rivitalotonttien kaavoittami-

seen. Suunnittelualue sijaitsee kaavoitetun alueen läheisyydessä. Ennen hank-
keen käynnistämistä on selvitettävä mahdollisuudet alueen liittämiseksi kunnal-
listekniikan piiriin. 

 
Perttelissä: 
Kaivolan Liipola, asemakaava 
- Asuinalueen kaavoittaminen Liipolantien ja Somerontien väliin. 

 
Muurlassa:  
Keskustan korttelit 43 – 45, asemakaavan muutos ja mahdollisesti laajennus 
- Osittain vanhan kaavan ajanmukaistaminen nykytarpeita vastaavaksi. Teolli-

suusalueen (TY) laajentaminen. Nikulantien siirto etelämmäksi pois tonttien alu-
eelta. Nikulantien eteläpuolisella alueella tutkitaan mahdollisuutta osoittaa alu-
eelle asumista. 

 
Keskustan kortteli 34, asemakaavan muutos 
- Voimassa olevan kaavan ajanmukaistaminen. Alueelle on rakennettu poikkeus-

luvin. 
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Lisäksi taajama-alueen liepeillä, Muurlantien molemmin puolin, on useita yksityisten 
omistamia kaavoittamattomia maa-alueita, joilla on jonkin verran olemassa olevaa 
asutusta sekä mahdollisuuksia kaavoittaa uusia pientalotontteja (Takapelto, Pyöli, 
Pyymäki, Pitkämäki). 
 
Kiikalassa: 
Kirkonkylä/Pyysmäentie, asemakaavan muutos 
- Tieyhteyden saaminen Pyysmäentieltä Rekijoentielle (mt 2411). 
 
Kiskossa: 
Toija ja Kirkonkylä, asemakaavan muutos 
- Vanhentuneen asemakaavan muuttaminen ajantasalle. 
 
Toijan paloaseman kortteli, asemakaavan muutos 
 
Perniössä: 
Kirkonkylä/Leppäkorpi, asemakaava 
- Teollisuusalueen laajentaminen. 
 
Kirkonkylä/Petäjäpuuntie, asemakaava 
- Osoitetaan alueita asumiseen, mahdollisesti myös pienteollisuustontteja maan-

tien varteen. 
 
Mathildedalin korttelit 5 -9, asemakaavan muutos 
- Kaavan saattaminen ajantasalle. 
 

 
6. MUITA MAANKÄYTTÖSUUNNITELMIA  
 
Entisen sokeritehtaan alue Salossa 
 
Alueen nykyinen asemakaava on pääosin vanhentunut ja sen tarkistaminen vas-
taamaan alueen ympäristöllisiä arvoja ja kaupungin tulevia kehittämistarpeita on 
välttämätöntä. Asemakaavoituksen pohjaksi tehdään ensin kehittämisselvitys, jossa 
etsitään suuntaviivoja tehdasalueen tulevaa käyttöä varten. (Konsultti/ Liuska-
Kankaanpää) 
  
Rautatieaseman ympäristö Salon keskustassa 
 
Maanomistaja on jättänyt tonttia 3 – 21 – 2 koskevan kaavamuutoshakemuksen. 
Kaupungin lähtökohtana on tutkia mainittua tonttia laajemman alueen tulevaa käyt-
töä. Ensivaiheessa on tarkoitus tehdä kehittämisselvitys Mariankadun, rautatien, 
rautatieaseman ja taidemuseon väliselle alueelle. Selvitettäviä asioita ovat mm. tai-
demuseon laajentamismahdollisuudet sekä matkakeskuksen mahdollinen sijoittumi-
nen suunnittelualueelle. (Konsultti/ Eteläkoski) 
 
Halikon sairaalan alue 
 
Halikon sairaalan alueesta tehdään asemakaavan muutoksen pohjaksi kehittämis-
selvitys. Osa sairaalan toiminnoista on siirtymässä pois Halikosta, joten tiloja jää lä-
hivuosina tyhjilleen. Sairaala-alueen uudelleen käytön suunnittelua edeltävänä pe-
russelvitystyönä on jo tehty rakennetun ympäristön inventointi sekä koottu kaavoi-
tuksen lähtökohtia. 
 
Tavoitteena on mm. muuttaa Märyntien eteläpuoliset, nykyisin osana kiinteistöä 
1:43 olevat asuinrakennukset omiksi kiinteistöikseen, ja muiltakin osin saattaa alu-
een kiinteistönjaotus toteutuneen tilanteen ja nykyisten tavoitteiden mukaiseksi. 
Samalla tutkitaan myös alueen lisärakentamismahdollisuuksia Märyntien molemmin 
puolin. Tavoitteena on Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin omistamien alueiden 
kiinteistönmuodostuksen ja käyttötarkoitusten muuttaminen siten, että sairaanhoito-
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piiri voi halutessaan luopua sille tarpeettomiksi käyvistä rakennuksista ja maa-
alueista. (Konsultti/ Lehtinen) 
 
       
7. KAUPUNGIN TONTTITARJONTA 
 
 
Kaupungilla oli huhtikuun 2009 lopussa omistuksessaan noin 380 rakennuskelpoista 
asuinpientalotonttia sekä noin 70 teollisuustonttia. Vapaiden, rakennuskelpoisten 
pientalotonttien lukumäärä kaupungin eri osissa käy ilmi oheisesta taulukosta. Tau-
lukossa on esitetty myös arvio vuosittain luovutettavien tonttien määrästä.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*) Särkisalon Karhumäkeen on tulossa kevään 2009 aikana noin viisitoista uutta tonttia. 
 
Uudella Salon kaupungilla on kaavoitettuja tontteja usean vuoden tarpeita vastaava 
määrä, yhteensä n. 850 kpl. Kaava-alueiden tontteja saadaan vuosittain luovutus-
kuntoon sitä mukaa, kun alueille rakennetaan tiestö ja kunnallistekniikka. 
 
Vapaana olevista tonteista saa tarkempaa tietoa kiinteistö- ja mittauspalvelujen 
osastolta. Yhteystiedot löytyvät kaupungin kotisivuilta www.salo.fi Ÿ Kaavoitus ja 
rakentaminen ŸMyytävät ja vuokrattavat tontit. 

KAUPUNGIN 
OSA-ALUE 

RAKENNUS-
KELPOISTEN 
PIENTALO-
TONTTIEN 
MÄÄRÄ 

ARVIO 
VUOSITTAIN 
LUOVUTETTAVIEN 
TONTTIEN 
MÄÄRÄSTÄ  

HALIKKO    40     30 

KIIKALA     3      2 
KISKO   21      2 

KUUSJOKI     -      4 

MUURLA     1    10 

PERNIÖ   79    16 

PERTTELI   24     18 

SALO 194    70 

SUOMUSJÄRVI   16      2 

SÄRKISALO     5 *)     2 

                 YHT. 383 156 
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ASEMAKAAVAPROSESSIN KULKU TIEDOTUS JA VUOROVAIKUTUS 

1. KAAVOITUKSEN VIREILLETULO 
Kaavatyön käynnistää joko maanomistajan anomus asemakaavan laatimi-
sesta/muuttamisesta tai kaupunginhallituksen aloite 

                                   
Kehittämis- ja elinkeinolautakunta antaa kaupunkisuunnitteluosaston 
valmistelemana kaavoitusanomuksesta lausunnon kaupunginhallitukselle 
                                      
Kaupunginhallitus tekee päätöksen asemakaavan tai asemakaavanmuu-
toksen laatimisesta tai laatimatta jättämisestä (kaavoituspäätös). Tässä 
kaavoituskatsauksessa esitetyt asemakaavat tulevat vireille kaavoituskat-
sauksen hyväksymispäätöksellä. 
 

Vireillä olevat kaavatyöt esitellään vuosittain kaavoituskatsa-
uksessa ja mahdollisuuksien mukaan kaupungin internet-
sivuilla.  Muista mahdollisesti myöhemmin vireille tulevista 
kaava-asioista ilmoitetaan lehtikuulutuksilla sekä tarpeen 
mukaan kirjeillä osallisille. 
 

2.  KAAVAN LAATIMINEN  
2.1 OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA  
Kaavoituksen alkaessa kaupunkisuunnitteluosasto laatii osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman. Siinä esitetään, kuinka osallistuminen, vuorovaiku-
tus ja kaavan vaikutusten arviointi järjestetään. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmat ovat saatavilla kaupun-
kisuunnitteluosastolta ja mahdollisuuksien mukaan eri puolilla 
kuntaa sijaitsevista monipalvelupisteistä.  Luonnosvaiheessa 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetetään yleensä kirjeit-
se keskeisimmille osallisille. 
Osallisilla on mahdollisuus esittää Lounais-Suomen ympäris-
tökeskukselle neuvottelua osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man riittävyydestä 

2.2 KAAVALUONNOS 
Kaupunkisuunnitteluosasto selvittelee maankäytön lähtökohtia, tavoitteita 
ja mahdollisia suunnitelmavaihtoehtoja sekä laatii näiden pohjalta asema-
kaavaluonnoksen.  Asemakaavaluonnos käsitellään kehittämis- ja elinkei-
nolautakunnassa ennen kuin se asetetaan nähtäville ja siitä pyydetään 
mielipiteet/lausunnot.  
 
Asemakaavaluonnos saatetaan kaupungin hallintokunnille ja lautakunnille, 
tiedoksi mielipiteen/lausunnon esittämistä varten.  Tarvittaessa pyydetään 
lausuntoja esim. ympäristökeskukselta, maakuntamuseolta tai maakuntalii-
tolta. 
 

Asemakaavaluonnos pidetään nähtävillä kaupunki-
suunnitteluosastolla. Useimmista kaavoista pidetään myös 
yleinen keskustelu- ja esittelytilaisuus. Näistä ilmoitetaan 
lehtikuulutuksilla sekä kirjeitse osallisille.    
 
Osallisilla ja kunnan jäsenillä on määräajan kuluessa mah-
dollisuus mielipiteen esittämiseen kirjallisesti (tai suullisesti)  
(mielipiteen ilmaiseminen kaavaa valmisteltaessa, MRA 30§). 

2.3 KAAVAEHDOTUS 
Otettuaan huomioon annetut mielipiteen ilmaisut kaupunkisuunnitteluosas-
to laatii asemakaavaehdotuksen.  
                                      
 
Kehittämis- ja elinkeinolautakunta käsittelee kaavaehdotuksen ja esittää 
kaupunginhallitukselle sen hyväksymistä.  
                              
Kaupunginhallitus hyväksyy kaavaehdotuksen ja asettaa sen julkisesti 
nähtäville (MRA 27§). Tarvittaessa pyydetään vielä lausuntoja. 

 
Asemakaavaehdotus on julkisesti nähtävillä väh. 30 päivän 
ajan (vaikutuksiltaan vähäisissä kaavoissa 14 päivää). Nähtä-
villä olosta ilmoitetaan lehtikuulutuksella.  
 
Osallisilla ja kunnan jäsenillä on oikeus tehdä asemakaava-
ehdotuksesta kaupungille muistutus nähtävillä oloajan kulu-
essa.  

3.   PÄÄTÖKSENTEKO KAAVAN HYVÄKSYMISESTÄ 
A)  Ellei kaavaehdotuksesta 
ole tehty muistutuksia, kau-
punginhallitus esittää kau-
punginvaltuustolle kaavan 
hyväksymistä.  

               

B)   Jos muistutuksia on annettu, kaupun-
ginhallitus päättää joko esittää kaavan 
hyväksymistä tai palauttaa kaava-
ehdotuksen uuteen valmisteluun (jolloin 
käydään uudestaan vaihe 2.3)  
                      

Päätös asemakaavan hyväksymisestä ilmoitetaan lehtikuulu-
tuksella. Lisäksi tiedotetaan kirjeitse kaavaehdotuksesta 
muistutuksen tehneille sekä niille kunnan jäsenille, jotka ovat 
ilmoittamista asemakaavaehdotuksen nähtävillä olon aikana 
pyytäneet. 
 

Kaupunginvaltuusto hyväksyy asemakaavaehdotuksen. Asemakaava tulee 
voimaan, kun hyväksymispäätös on saatettu yleisesti tiedoksi. 

Kaupungin kaavapäätöksistä on mahdollista valittaa Turun 
hallinto-oikeuteen, ja sieltä edelleen korkeimpaan hallinto-
oikeuteen saakka. 

 
KAAVIO 2. ASEMAKAAVAPROSESSI SALON KAUPUNGISSA. 
 
Asemakaavaprosessi voi vaihdella kaavakohtaisesti. Tämä selviää kaavaa koskevasta osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS). 
 
Kaavion mukaan asemakaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. Maankäyttö ja rakennuslain 52 §:n 
mukaan valtuuston päätösvaltaa kaavan hyväksyjänä voidaan muiden kuin vaikutukseltaan merkit-
tävien kaavojen osalta siirtää kunnanhallitukselle tai lautakunnalle. 
 
Salon kaupungin hallintosäännön 4 §:n 8 kohdan mukaan kaupunginhallitus päättää vaikutuksel-
taan muiden kuin merkittävien asemakaavojen hyväksymisestä. Se, kumpaa menettelyä asema-
kaavassa noudatetaan, ilmenee kyseisen asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 
 
 






























